جواب: شوہر کا بیان سے بغیر عدالت خلع کا فیصلہ نہیں کر سکتی اور اگر وہ ایسا فیصلہ کر دے تو یہ فیصلہ شرعیاً کالعدم ہوگا۔ بیوی بدستور شوہر کے نکاح میں رہے گی۔ اور شرعاً اس کو دوسری جگہ نکاح کرنا جائز نہیں ہوگا۔
بیوی کو اکیلے چھوڑ کر باہر سفر کرنا
ایک صاحب، کراچی
س: میں اپنی بیوی کو دینی تعلیم دانا چاہتا ہوں مگر میری

ختم نبوت

انشائے نیشنل

۲۶۔ ذیقعدہ ۱۴۱۱ھ۔ ذی الحجہ ۱۴۱۱ھ مطابق ۲۴ جون ۱۹۹۱ء جلد نمبر ۱، شمارہ نمبر ۳

مدیر مسئول: عبدالرحمن باوا

اس شمارے میں

- ۱۔ آپ کے مسائل اور ان کا حل
- ۲۔ نظم
- ۳۔ جیل نبی کی جعلی امت لاوا ریہ
- ۴۔ منہرہ مرتع
- ۵۔ جذبہ جہادی ہماری قومی سلامتی کا ضامن ہے
- ۶۔ وہ صحرا نشین کی تھے
- ۷۔ سینا حضرت سلمان فارسیؓ
- ۸۔